日本脊椎関節炎学会第 34 回学術集会

開催趣意書

（ネームストラップ/ネームケース協賛募集要項）

日本脊椎関節炎学会第 34回学術集会

松井 聖

   兵庫医科大学医学部糖尿病内分泌・免疫内科学講座 教授

2023年 12月 15日版

1

ご挨拶

謹啓、時下益々のご隆盛をお慶び申し上げるとともに、平素より格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。

 このたび、2024 年 8 月 17 日（土）〜18 日（日）に、グランキューブ大阪（大阪市）にて、

日本脊椎関節炎学会第 34回学術集会を開催させていただくことになりました。

 「日本脊椎関節炎学会」は、30年余りにわたり、任意の学術団体として、脊椎関節炎の研究

および診療内容の向上を目的として活動しております。現在、学会員が一丸となり、地域社会

に貢献すべく、透明性を保ちながら、国際化に対応し得る組織となるように邁進しております。

また、全国規模の学術集会を 1年 1度開催し、脊椎関節炎に携わる関連の医師・研究者等が一

同に会し、日頃の臨床研究･医療･教育の成果の発表を行い、わが国の医学医療の発展と国民の

健康の向上に貢献することを目指しております。学術集会には、リウマチ関連領域の医師、皮

膚科医師、小児科医師、整形外科医師、研究者など約 350人の参加が見込まれております。

 今回は、「脊椎関節炎の多様性を紐解く」を学会のテーマに掲げ、若手育成、診療や研究の

発展、医療者の成長を介して大きな貢献を目指すための大切な場と考えております。

 本来、学術集会は会員の参加費にて運営されるべきものと承知しておりますが、会場費、事

前準備費、機材費などの諸費用の負担は年々高まり、学会の自助努力のみにては初期の目標･

目的を達成できるような学会運営は困難な状況でございます。

 昨今の世情厳しき折、誠に恐縮ではございますが、本会の趣意をお汲みとりいただき、学会

内容を一層充実し、最新の医療情報を会員に提供するためにも 何卒格段のご配慮を賜りたく、

お願い申し上げます。

謹白

2023年 12月

日本脊椎関節炎学会第 34回学術集会

会長 松井 聖

（兵庫医科大学医学部糖尿病内分泌･免疫内科学講座教授）

2

開 催 概 要

1.会議名称

日本脊椎関節炎学会第 34回学術集会

2.主 催

日本脊椎関節炎学会

3.会  長

松井 聖（兵庫医科大学医学部糖尿病内分泌・免疫内科学講座 教授）

4.会    期

2024年 8月 17日（土）・8月 18日（日）

5.会    場

    グランキューブ大阪（大阪府立国際会議場）

〒530-0005大阪府大阪市北区中之島５丁目３－５１

6.開催計画の概要

【学術プログラム】

1） 学会講演

2） シンポジウム

3） JSAS Dragon Award（若手演題）

4） 一般演題

5） ランチョンセミナー、イブニングセミナー、モーニングセミナー

【その他】

懇親会

7.参加予定者数

約 200人

8. キャンセルポリシー

申込み受理後は、組織委員会が不可抗力と認めた事象以外は原則解約することはできま

せん。組織委員会が解約を認めた場合には、出展解約理由を書面にてお送りいただき、

受領した日を基準として解約料金をお支払いください。

※解約料金

申込締切日までに受領した場合…請求額（協賛料金）の 50％をお支払いください。

3

申込締切日以後に受領した場合…請求額（協賛料金）の全額をお支払いください。

天災・その他のやむを得ない事情、 並びに主催の責任に帰し得ない原因により、学術

集会および展示会の開催を変更・中止する場合があります。この変更により生じた協賛

各社の損害は補償できかねます。前述の原因により開催中止、又は開催形式が変更にな

った場合は、主催は協賛各社に対し、共催費・協賛費から準備費用を除いた金額を算出

し、請求又は返金致します。

9. 透明性ガイドラインについて

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関およ

び医療関係者等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬企業が自社

のウェブサイトで公開することに伴い、貴社と当学会への協賛費用に関し、当該ウェブサ

イトで公開されることに同意します。

（開示形式： 日本脊椎関節炎学会 第 34回学術集会：○○○○○○○円）

10.本学術集会に関するお問合わせ先

 日本脊椎関節炎学会第 34回学術集会 運営事務局

〒532-0003 大阪市淀川区宮原 2-14-14 新大阪グランドビル 6階

株式会社 エー・イー企画 大阪オフィス内

TEL：06-6350-7247 FAX：06-6350-7164

E-mail：jss34@aeplan.co.jp

4

●募集内容

日本脊椎関節炎学会第 34回学術集会 ネームストラップおよびネームケースの物品提供

●配布対象

日本脊椎関節炎学会第 34回学術集会 参加者（400名（予定））

●仕様：

ネームケースおよびストラップの仕様はお申込時にご案内いたしますので、貴社にて制作

のうえ、納品してください。なお、ストラップ部分に貴社名やロゴマークを入れるなど、

デザインは貴社にご⼀任いたします。

●お申込方法

 別ページ申込書に必要事項を記入の上、メール添付にて運営事務局までお申込ください。

●申込締切：2024年3月29日（金）

●問合わせ先

運営事務局

〒532-0003 大阪市淀川区宮原 2-14-14

新大阪グランドビル 6階

株式会社 エー・イー企画 大阪オフィス内

TEL：06-6350-7247 FAX：06-6350-7164

E-mail：jss34@aeplan.co.jp

ネームストラップ/ネームケース 募 集 要 項

5

日本脊椎関節炎学会第 34回学術集会

ネームストラップ/ネームケース協賛申込書

□協賛いたします  □協賛いたしません

協賛品目：ネームストラップおよびネームケース

制作個数：400本（予定）

※実際の制作ご依頼数については後日運営事務局よりご連絡させていただきます。

貴社名：

部署名：

ご担当者名：

ご住所：〒

電話：               FAX：

E-mail：

問合わせ先運営事務局：

株式会社 エー・イー企画

〒532-0003 大阪市淀川区宮原 2-14-14

新大阪グランドビル 6階大阪オフィス内

TEL：06-6350-7247 FAX：06-6350-7164

E-mail：jss34@aeplan.co.jp